ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

N. 5 89 delib. | OGGETTO: RICHIESTA CONTRIBUTO AL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE
. CIVILE PER IL POTENZIAMENTO DI ATTREZZATURE E DEI
Dat 3 U [”C 20" MEZZI DELLE ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO DI
o ‘ PROTEZIONE CIVILE D.P.R. N. 194 DELL’S8.02.2001.-
N. prot. gen.
Data
L’anno duemila AA il giorno T RETA Del mese di ™ ey{(RRe slisars AO / >0
E seguenti, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si & riunita la Giunta Comunale, alla presenza degli Assessori:
CORRADINI GIANLUCA PRESENTE ASSENTE |5
MARCUZZI PIERPAOLO PRESENTE < ASSENTE
AZ7ZOLA GIANFRANCO PRESENTE ASSENTE
LONGO EZIO PRESENTE S ASSENTE
DE ANGELIS ANGELO PRESENTE | >~| ASSENTE
ALLA ROSSANO PRESENTE |>¢ | ASSENTE
DE GREGORIO MARIANO PRESENTE |>< | ASSENTE
Partecipa alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale. Doft, MARCO RAPONI!
Assume la presidenza il Sindaco Dott. Nicola PROCACCINI il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta
La seduta per la trattazione degli argomenti proposti.
PARERI PREVISTI DALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
tecnica della proposta di deliberazione in argomento contabile della proposta di deliberazione in argomento
Tn cero b comcessom
J.l/{/ @ﬁm}' / éd’i@ A/S ?ﬂ/ﬁ Lz
ﬂfoewlm eon succesCT @
ﬂl»(,ﬂ(/gm lpe L’ [ a7 &é/
spse n A Ll 20/
Terracina, .9// 2 /// Terracina, 7 7 /2. 20¢
) ""' IL RESPONSABILE PEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO




L’ Assessore alla Protezione Civile sottopone ad approvazione la seguente proposta di Deliberazione

LA GIUNTA

Premesso che:

Con deliberazione di G.C. n. 28 del 18.01.2011 & stata costituita la squadra di volontariato
comunale di Protezione Civile per situazioni con tingibili, urgenti e di pronto intervento,
nonché & stato approvato il relativo regolamento;

con nota email, assunta al protocollo di questo Ente al n. 629417 del 19.12.2011, I’ ANCI
Lazio ha trasmesso la comunicazione prot. n. DPC/VOL/63829 del 07.11.2011 della Presidenza
del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile — Ufficio I — Volontariato,
formazione e comunicazione — Servizio Volontariato avente ad oggetto “Contributi alle
organizzazioni di volontariato di protezione civile per il potenziamento delle attrezzature, il
potenziamento della preparazione tecnica e la formazione — indicazioni per i progetti relativi
all’anno 20117;

Che la richiesta di finanziamento ¢ destinata alle Organizzazioni di Volontariato di Protezione
Civile e prevede, tra I’altro, la possibilita di acquisizione di mezzi ed attrezzature;

Dato atto che il Comune ¢ dotato di un Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile, la cui
organizzazione ¢ demandata al responsabile del Settore di Protezione Civile di questo Comune;

Vista la necessita di dotare detto Gruppo di un mezzo di trasporto adatto alle esigenze di mobilita delle
unita, nonché al trasporto di attrezzature e materiali;

Vista la relazione illustrativa e tecnica del progetto di acquisizione di mezzi e attrezzature, in relazione
alle prevedibili esigenze e alle modalita d’impiego, nonché il preventivo di spesa relativo al progetto
delP’importo di € 34.429,00;

Visto il D.Lgls. 18 Agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 194 del 08.02.2001;

Visto il vigente Statuto;

Visti i pareri in ordine alla regolarita tecnica e contabile della proposta di deliberazione resi
rispettivamente dal Responsabile dei Servizi interessati;

Con voto unanime,

DELIBERA

1) Di richiedere al Dipartimento Protezione Civile Ufficio, Servizio Volontariato — contributi, sito in via
Vitorchiano, 2 ~ 00189 Roma, domanda di concessione di contributo per il potenziamento di
attrezzature e dei mezzi delle organizzazioni di volontariato di protezione civile; ai sensi del I’acquisto
di mezzi e attrezzature, cosi come previsto nella relazione illustrativa e nel preventivo di spesa
dell’importo di € 34.429,00;

2) Di demandare al Responsabile del Settore di protezione Civile la predisposizione degli atti relativi a
detta domanda di concessione di contributo;

3) prevedere per I'intervento di cui al punto 1) una somma non superiore al 25% dell’intervento, da
impegnare su apposito capitolo di spesa, in caso di ottenimento del contributo;

Indi,

LA GIUNTA
Con voto unanime e separato

DELIBERA

di dichiarare come dichiara , per ogni effetto, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
quarto comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267.



FA ok sk ok ok R sk kR sk ok ok R ko ok sk skosk kR el R ok ok skokod ok ok ok ok ok sk

I1 presente verbale viene cosi sottoscritto:
IL PRESIDENTE
. Dott. Nicola Pr ind

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente
verbale ¢ stato, pubblicato il giorno . AGEN 2@?2 sull’ Albo Pretorio on-line del Comune (all’indirizzo
www.gazzetta mministrativa.it) ai sensi defla L. 18.06.2009, n. 69.

L, 2012

COMUNALE 1L SEGRETARIO COMUNALE
E\E I Dott. Marco Raponi
0 NOERFICATE,
Massimd Caringé

La presente deliberazione & diventata esecutiva il

[:! perché trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

D perché adottata con la formula della immediata eseguibiliti (art. 134, comma 4, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Terracina,
p. L’UFFICIO DELIBERAZIONI IL SEGRETARIO COMUNALE



